Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни бюджетни

йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатан Рахьиман ц1арах №4

йолу йуккъера ишкол»)

Протокол № 3

от 11.01.2023 г.

          общешкольного  родительского собрания обучающихся

                      «Введение обновленного ФГОС СОО»

Присутствуют: 125 чел.

                                                         Повестка дня.

1. Введение обновленного ФГОС СОО для обучающихся 10-11 классов

3. Изучение мнения родителей по вопросам введения обновленного ФГОС

СОО в 10-11 классах.

СЛУШАЛИ:

       По первому вопросу заместителя директора по УВР Хасиханову Б.Т.,

которая сообщила о том, что с 01.09.2023 года обучающиеся 10-11 классов

будут обучаться по обновленному ФГОС СОО .

Стратегической целью государственной политики в области образования

является повышение доступности качественного образования,

соответствующего требованиям инновационного развития экономики,

современным потребностям общества и каждого гражданина.

Зам. директора по УВР рассказала родителям о целях и задачах

обновленного ФГОС СОО, его актуальности в условиях современного

образования.

Более конкретные и единые требования к результатам обучения обеспечат

системное и гармоничное развитие личности обучающегося, освоение им

знаний, компетенций, необходимых как для жизни в современном обществе,

так и для успешного обучения на следующем уровне образования, а также в

течение жизни.

         По третьему вопросу  председателя общешкольного родительского

комитета Ахматову Х.С., которая считает, что введение обновленного

ФГОС СОО для обучающихся 10-11  классов дает большую перспективу

развития наших детей. Она одобрила программу введения обновленного

ФГОС СОО.

РЕШЕНИЕ:

1. Родителям (законным представителям) обучающихся 10-11 классов

ознакомиться с приказом Министерства Просвещения России «Об

утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования»;

написать заявления о согласии обучения по программе обновленного

ФГОС СОО.

Одобрить работу школы по введению обновленного ФГОС СОО для

обучающихся 10-11 классов.

Председатель:                     Ахматова Х.С.

Секретарь:                          Магомедова И.Р.

		2023-02-24T09:14:13+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович